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9 maja 2022, w przededniu posiedzenia Rady Dyrektorów Organizacji Miast Światowego

Dziedzictwa (OWHC) w Evorze, Prezydent Jacek Majchrowski spotkał się z Mikhaëlem De Thyse,

Sekretarzem Generalnym Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa.

Była to pierwsza oficjalna podróż Sekretarza i, jak stwierdził – bardzo się cieszy, że odbył ją

właśnie do Krakowa na spotkanie z Prezydentem OWHC. Rozmawiano o najważniejszych

wyzwaniach stojących przed organizacją, związanych z nowymi zagrożeniami dla światowego

pokoju oraz przygotowaniami do kongresu w Kanadzie,  a także sytuację finansową organizacji.

Sekretarz podziękował Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu za przeprowadzenie OWHC przez

3 bardzo trudne lata – pełne wyzwań organizacyjnych i poważnych zagrożeń. Dzięki stabilnemu

i zaangażowanemu w codzienne zarządzanie przewodzeniu działaniom OWHC, organizacja jest

w dobrej sytuacji finansowej i ma sprawny, świadomy konieczności zmiany, personel

Sekretariatu Generalnego.

Ważnym tematem była także pomoc dla Ukrainy. Jako najbliższy zachodni sąsiad, Kraków stał

się miejscem pomocy humanitarnej dla uchodźców z Ukrainy, głównie kobiet z dziećmi, a także

miastem koordynującym przekazywanie darów z miast i organizacji na całym świecie. Prezydent

podkreślał, że we współpracy z Koordynatorem Sekretariatu Europy Środkowej i Wschodniej

OWHC w Warszawie, Kraków gromadzi środki finansowe na zakup materiałów do ochrony

zabytków Ukrainy. To właśnie zaangażowanie miast historycznych w pomoc w odbudowie

zniszczonych zabytków będzie, w opinii Sekretarza Generalnego – szansą oraz sprawdzianem

siły i solidarności sieci. Przygotowywany plan działań dla organizacji, który będzie dyskutowany

i przyjęty przez Zgromadzenie Ogólne OWHC w Quebecu, ma być sprawdzianem skuteczności i

umiejętności mobilizacji miast wobec konkretnych potrzeb – dotyczących troski o światowe

dziedzictwo.  Przyjęcie Kijowa do OWHC w ostatnich tygodniach otwiera nowy obszar

zaangażowania, ale także zapewnia nowych partnerów do współpracy. Wiele elementów złożyło

się na to, że obecny moment historii organizacji jest chwilą przełomową. Sekretarz zapewnił, że

czuje to zobowiązanie i wyzwanie, ale jest pełen energii i nadziei na nowe działania, a przed

wszystkim na zmianę wizerunku i energii OWHC. W czasie kongresu w Quebecu będzie też

świętowany jubileusz 30-lecia OWHC.
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